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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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léto je zde, blíží se prázdniny, 
končí školní rok. Kromě toho však 
také bilancujeme, hodnotíme 
výsledky. Žáci a studenti dostávají 
vysvědčení, města a obce – Děčín 
nevyjímaje – mají povinnost do 
30. června schválit Závěrečný účet 
za předchozí rok. Nám vysvědčení 
vystavuje auditorská společnost, 
která během předchozích týdnů 
provedla kontrolu účetnictví, vý-
kazů a audit hospodaření města. 
V auditorském výroku, který jako 
nedílná součást Závěrečného účtu 
města bude schvalován na červ-

Vážení spoluobčané, novém zasedání zastupitelstva, je 
už tradičně uvedeno, že nebyly zjiš-
těny nedostatky, město hospodařilo 
a účtovalo správně a že v hospoda-
ření města nebyla identifikována 
rizika. Město má také dostatečné 
finanční rezervy. Podrobněji se 
budu věnovat hospodaření města 
v dalším vydání Zpravodaje. Teď si 
dovolím poděkovat spolupracov-
níkům ve vedení města, ale také 
úředníkům magistrátu města i pra-
covníkům příspěvkových organiza-
cí, že k problematice hospodaření 
a rozpočtu přistupují zodpovědně. 

Jak již bylo uvedeno v minulém 
Zpravodaji, ve vedení města nastaly 

změny. Byly vynuceny neúprosnou 
matematikou, ale také snahou, 
aby se město posouvalo kupředu 
dynamičtěji. Jsem přesvědčen, že 
tato změna je v zájmu Děčína, že 
se vyhrocená situace posledních 
týdnů uklidní a budeme se moci 
věnovat naplno práci pro město. 
Ve vedení zasedli zkušení politici, 
kteří jsou vedeni snahou domluvit 
se, komunikovat mezi sebou, ale 
i s občany města. Chci poděkovat 
minulému vedení za spolupráci 
a doufám, že budeme nadále vést 
vzájemně konstruktivní dialog.

Velmi se vydařil dětský den, který 
během prvních pár dní června za fi-

nanční podpory města uspořádala 
Labská plavební společnost. 

Celá řada dětí si prohlédla nový 
opravdový parník Labe, procvičila 
se ve vázání námořnických uzlů za 
asistence uniformovaných učnic 
a učňů – lodnického dorostu, ale 
také měla možnost projet se po 
Labi výletní lodí. Myslím si, že to 
byla dobrá příprava na rozloučení 
se školou.

Přeji dětem a studentům, ať 
jim dobře dopadne vysvědčení, 
a všem vám pohodové prožití 
prázdnin a dovolené.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Rychlé zprávy 
do mobilu

Upozornění 
na bloková čištění

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Zprávy o plánovaných 
odstávkách

Stáhněte si aplikaci

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Děčín zavádí Munipolis, nový systém informování
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16. června 2023 rozhovor/zpravodajství

Veleúspěšná sezona děčínského basketbalu 
Získali dvě medaile, historický 
úspěch, potěšili fanoušky. BK 
Děčín už ale řeší i nadcházející 
sezonu, říká v rozhovoru jeho 
manažer Lukáš Houser. 

Jak s mírným odstupem 
hodnotíte letošní sezonu? 

Vzhledem k tomu, že jsme 
získali dvě medaile, nemůžu sezonu 
hodnotit jinak než jako úspěšnou. 
Jsme jediný klub v ČR, kterému se 
to letos povedlo, a jako jediní jsme 
byli v obou soutěžích (KNBL a Český 
pohár) nejen ve finále, ale i mezi 
nejlepšími čtyřmi. Vlastně to zna-
mená, že byla nejúspěšnější v naší 
téměř osmdesátileté historii. Včetně 
první trofeje!

Zlato v NBL bylo velmi, velmi 
blízko – mrzí Vás, že se ho 
nakonec nepodařilo vybojovat? 

S odstupem času si to už dokážu 
vyhodnotit jako obrovský úspěch. 
Největší zklamání jsem cítil hned 
po prohře v prodloužení 4. zápasu 
v Opavě. Mrzet to ale bude asi už 
napořád. Teda minimálně do dne, 
než se nám ten titul podaří někdy 
v budoucnu pro Děčín urvat. 

Když se letos nedostal do finále 
Nymburk, jakou jste viděli šanci, 
že se to může podařit? 

Já viděl šanci, i kdyby se do finále 
Nymburk dostal! A možná ještě 
větší než proti rozjeté Opavě. 

Co podle Vás rozhodlo finálovou 
sérii? 

První zápas. Opava má tým dlou-
ho pohromadě, ví, jak se hrají finále, 
a v prvním zápase neměla co ztratit. 
My byli naopak trochu nervózní, 
a to rozhodlo. A potom jeden náš 
útok v první čtvrtině druhého zápa-
su v Opavě, kdy se nám během pěti 
vteřin zranili dva klíčoví hráči. To 
by zamávalo s každým. A my jsme 
i přesto byli pořád ve hře. Doteď 
nechápu, kde hráči a trenér vzali 
sílu Opavě vzdorovat do poslední 
vteřiny. 

Jak jste spokojení s návštěvností 
a s fanoušky? 

Kdo by nebyl? V podstatě celé 
play off jsme měli vyprodáno. 
Naším limitem byla jenom kapacita 
ARMEX Sportcentra, jinak bychom 
dokázali to, co Opava. Ta má v to-
mhle ohromnou výhodu nejkrás-

nější basketbalové haly v Česku 
s kapacitou přes 3 300 fanoušků. 

Co v nejbližší době (a také v další 
sezoně) pro fanoušky chystáte?

My jsme klub, který se dlouhodo-
bě snaží žít s městem a s fanoušky. 
Samozřejmě vždycky jde dělat 
víc, ale my tu jsme primárně pro 
basketbal. A to včetně mládeže, 
které dáváme ohromné množství 
času a energie. A je to i vidět. Ale 
zpátky k fanouškům. Hned po 
finále už proběhla Válečnická párty. 
A myslím, že byla povedená. Ještě 
v červnu bychom rádi uspořádali už 
tradiční setkání hráčů s fanoušky, 
i když letos trochu jinak a netradič-
ně. 23. června jsme pozvaní do kina 
Sněžník na Silné řeči. 1. září pro-
běhne také v kině Sněžník premiéra 
dokumentu, který po celé letošní 

play off natáčel Ladis Zeman. To 
bude skvělá podívaná včetně slz. 
Protože letos jsme zažili tolik příbě-
hů. A budeme vymýšlet dál…

Už nyní řešíte novou sezonu.  
Co bude podle Vás klíčové? 

Zajistit sezonu ekonomicky. 
A podle toho postavit co nejlepší 
tým. 

Víte už, jací hráči zůstanou? 
V tuhle chvíli vím, že to jsou hráči, 

kteří mají smlouvy i na příští sezonu. 
A s těmi, kteří ještě nemají – a my 
bychom je chtěli udržet – jednáme. 
Konkrétní ale zatím nebudu. 

Obhájit v příští sezoně současný 
úspěch bude asi velmi těžké.  
Jaké vidíte šance? 

Letošní liga byla neskutečně 
vyrovnaná. Díky tomu byla i atrak-
tivní a zajímavá. Na svoji šanci čeká 
spousta týmů. A to je dobře. My 
musíme udělat všechno proto, aby-
chom byli zase konkurenceschopní 
a bojovali o co nejvyšší příčky. Jestli 
se to ale podaří, to záleží na spoustě 
faktorů. Někdy i na štěstí. A to přeje 
připraveným. Takže pokud budeme 
připravení, pak šance určitě bude. 

Trenér Grepl zůstane? A změní se 
nějak tým okolo něho? 

Ano, trenér Grepl odvedl ohrom-
ný kus práce a já jsem rád, že zůstá-
vá. Tým je teď v řešení, ale snažíme 
se, aby zůstal z co největší části 
pohromadě. I když nějaké změny 
samozřejmě přijdou.   (Luděk Stínil)

Dětské hřiště pod Kvádrberkem je hotové

Dětské hřiště pod Kvádrberkem 
již oficiálně slouží malým návštěv-
níkům. Nechybí zde nové herní 
prvky, skluzavka, houpačky či pís-
koviště a je kompletně oplocené. 
Otevřeno a symbolicky předáno 
bylo poslední květnový den dětem 
z Mateřské školy Tylova. Děti zde 

vyzkoušely nové prolézačky, sklu-
zavku a další atrakce a zasoutěžily 
si o drobné dárky. 

Dětské hřiště přímo sousedí 
s Děčínským tunelem, který byl od 
konce roku 2021 rekonstruován 
v rámci stavby s názvem Opti-
malizace traťového úseku Děčín 

východ (mimo) – Děčín-Prostřední 
Žleb (mimo). Investorem stavby 
byla Správa železnic a zhotovi-
telem společnost STRABAG Rail 
a.s. Hřiště bylo po dobu stavby 
dočasně zrušené. Po dokončení 
všech stavebních objektů, provoz-
ních souborů stavby a proběhlých 

kolaudačních řízeních bylo hřiště 
zcela nově vybudované. Herní 
prvky z původního hřiště nechalo 
město opravit, část z nich umístilo 
na hřiště do Želenic v ulici Školní 
a další použilo na vybudování 
malého hřiště na Lesné.                          

      (red)
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16. června 2023 zpravodajství

Městská policie hledá nové strážníky
Nové strážníky přijme do svých 

řad děčínská městská policie. 
Aktuálně nabízí sedm volných 
pracovních míst.

Zájemce o práci strážníka musí 
být bezúhonný, starší osmnácti 
let a mít střední vzdělání s matu-
ritní zkouškou. Samozřejmostí je 
výborný zdravotní stav a zejména 
vynikající fyzická kondice.

„Na tu klademe opravdu velký 
důraz. Jde o rizikovou práci v te-
rénu, strážníci musí mnohokrát 
zakročovat a výborná fyzická 
kondice je proto nezbytnou pod-

mínkou,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

Ti, kteří splňují podmínky, 
následně absolvují úvodní školu, 
v jejímž závěru složí zkoušku 
odborné způsobilosti. To se sa-
mozřejmě netýká strážníků, kteří 
již mají platné osvědčení a chtějí 
například přejít do Děčína z jiného 
města.

Zájemci o práci strážníka mohou 
zaslat životopisy na e-mail marcel.
horak@mmdecin.cz, případně si 
sjednat osobní schůzku na tel. 412 
593 180.                                         (red)

V útulku proběhne výcvikový kurz 
V děčínském městském útulku 

bude od 23. 6. každý pátek od  
19 hodin probíhat výcvikový kurz.  
Zájemci se musí do kurzu zaregist-
rovat, a to nejpozději do 17. června 
na e-mail: stekajici.srdce@email.cz.

Výcvikový kurz je zaměřen na 
socializaci zvířete a nauku základ-

Nový způsob komunikace: Informace 
od města přímo do vašeho telefonu 
Město Děčín spouští nový ko-
munikační nástroj: MUNIPOLIS 
(dříve Mobilní rozhlas). Díky tomu 
vás můžeme rychle a aktuálně 
informovat o všem důležitém 
přímo do vašich telefonů – stačí 
mít staženou aplikaci. 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS si 
můžete stáhnout přímo na App 
Store nebo Google Play. Poté si stačí 
přidat město Děčín a sledovat účet. 
Vedle aplikace je ovšem možné 
všechny informace sledovat i na 
webových stránkách – máme již 
svůj profil. 

„Tento moderní komunikační 
nástroj je možnost, jak být kdyko-
liv a kdekoliv rychle informován 
o všem, co se u nás děje. Tyto zprávy 
jdou přímo od našeho města čili 
odpadá nebezpečí šíření nepodlo-
žených či dokonce lživých infor-
mací,“ popisuje primátor města Jiří 
Anděl (ANO). 

Díky aplikaci budete dostávat od 
města přímo do vašeho mobilního 

telefonu oficiální informace bez 
nežádoucích fake news či nenávist-
ných komentářů, kterých jsou soci-
ální sítě plné. MUNIPOLIS budeme 
používat na informování o dění ve 
městě: například upozornění na blo-
ková čištění, svoz odpadu, plánova-
né přerušení dodávky energií nebo 
akutní krizové zprávy. Jednou týdně 
obdržíte souhrnný přehled novinek 
a jednou týdně také přehled kultur-
ních, sportovních a společenských 
akcí. 

MUNIPOLIS umí celou řadu věcí: 
můžete nám posílat podněty (třeba 
na černé skládky). Budeme se ptát 
na váš názor na dění ve městě po-
mocí jednoduchých anket. Využití je 
opravdu široké.     (red)

► MUNIPOLIS v Česku využívá  
    již více než 800 tisíc lidí
► Je v souladu s GDPR –          
    ochrannou osobních údajů, 
    vaše data jsou chráněna 
► Registrace je velmi jednoduchá 
► Služba je zcela zdarma 

ních povelů, kurz bude probíhat 
pod vedením Petry Kreidlové. Kurz 
je určen pouze pro vážné zájemce, 
kteří chtějí mít ovladatelného psa 
a chtějí s ním pracovat.

Pokud máte zájem, pro registraci 
prosím uveďte do e-mailu: jméno 
majitele, plemeno a věk zvířete, čís-

lo čipu, datum poslední vakcinace, 
telefonní kontakt. Pokud má pes 
nějaký problém, který chcete řešit, 
prosím připište jaký.

Počet míst je omezený. O přijetí 
do kurzu budete informováni  
e-mailem. 

      (red)
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16. června 2023 zoo/zámek/aquapark

Zoo: V Soví jeskyni roste cenný poklad 
Chovatelé zoo se radují z první-
ho odchovu v Soví jeskyni. Na 
vrub si ho připsal chovný pár 
puštíků bradatých. Tento druh 
se neodchovává příliš často, 
protože chovatelé bojují s vy-
sokou mortalitou mláďat, takže 
lze odchov považovat za velký 
úspěch. 

„Ze tří vajec se vylíhla tři 
mláďata, o která se rodiče vzorně 
starají. Samice dovoluje chovate-
lům denní kontrolu hnízdní budky, 
takže máme dobrý přehled o tom, 
jak mláďata přijímají potravu a jak 
rostou. Samec v čase kontroly sedí 
nedaleko budky a po odchodu 
chovatelů se také zapojuje do 
rodičovských povinností a nosí do 

Varhanice Katta nedávno zcela 
zaplnila kostel Povýšení svatého 
Kříže v Děčíně. Talentovaná Katta 
nadchla svou jedinečnou bosono-
hou hrou na akustické varhany více 
než 200 návštěvníků. Od prvních 

tónů se atmosféra naplnila jejím 
éterickým projevem a Katta pře-
nesla publikum do skladeb plných 
emocí, citu a mistrovského umění 
hry na varhany a zpěvu. 

„Katta je výjimečná hudebni-

ce, která propojuje svou hudbou 
magická místa nejen u nás, ale i ve 
světě. V rámci jejího turné VOX 
ORGANI přijala pozvání a zařadila 
Děčín do svého letošního seznamu 
míst, za což jsme velice rádi,“ dodala 

Zámek zve na varhanní koncerty do kostela Povýšení sv. Kříže
ředitelka zámku Miroslava Posko-
čilová. 

Na další varhanní koncerty vás 
zveme 20. července a 7. září, kdy se 
opět rozezní kostelní varhany.  
    (Zámek Děčín)

hnízda potravu,“ vysvětlil zoolog 
Roman Řehák. O odchov se pár 
pokoušel už v loňském roce, ale 

Léto se sochami letos slaví výročí deset let 
Projekt Léto se sochami/Skulp-

turensommer, který je společným 
projektem partnerských měst 
Pirny a Děčína, slaví letos již desáté 
výročí. Ve čtvrtek 15. června byla 
zahájena za účasti primátorů obou 

měst výstava soch v Růžové zahra-
dě a potrvá na děčínském zámku 
až do září. Výstava v Pirně je již od 
6. května přístupná veřejnosti. 

Projekt Léto se sochami nezahr-
nuje pouze výstavy v obou měs-

tech, ale také společná setkávání. 
Na začátku června se uskutečnily 
dva workshopy s účastníky z obou 
zemí, jeden pro dospělé, druhý 
pro mládež. Tématem setkání byl 
pískovec – hlava, torzo, trup. Další 

akcí připravovanou na začátek 
července v Děčíně je seminář, na 
kterém si odborníci z Prahy a Dráž-
ďan vymění názory a zkušenosti na 
práci s kamenem. 

           (Romana Silvarová)

bohužel na něj neměl dostatečný 
klid z důvodu stavebního ruchu 
v okolí expozice. Puštíky brada-
té chová v rámci Unie českých 
a slovenských zoologických 
zahrad pouze 6 zoo a naposledy 
se podařil odchov v Zoo Hluboká 
v roce 2020. 

Puštík bradatý patří k největším 
sovám světa, jméno získal podle 
bílých peříček pod maskou, jež 
připomínají vousy. Dospělí jedinci 
mají velkou kulatou hlavu se 
šedivou tváří a velkýma žlutýma 
očima. Dospělí jedinci vytvářejí 
páry, výjimečně může samec hníz-
dit s více samicemi. Hnízdo si staví 
na pahýlech starých stromů nebo 
v jejich dutinách, kam samice 
snáší dvě až devět vajec, pokud je 

hojnost potravy. Obvykle je však 
snůška tvořena 3-5 vejci. Rodiče 
svá mláďata hlídají a neváhají 
v případě jejich ohrožení napad-
nout velkou šelmu i člověka. Puští-
ci velice tiše létají a mají vynikající 
sluch, což vynikne zejména při 
lovu. Živí se malými až středně vel-
kými savci, jako jsou zajíci, hraboši, 
krtci, rejsci, lasičky a nepohrdnou 
ani ptáky (pěvci, malí dravci, 
kachny), žábami a hmyzem. Ve 
volné přírodě vyskytují v rozsáh-
lém pásu od severoamerického 
kontinentu (Kanada, USA) přes 
severní Evropu, Ukrajinu, Bělorus-
ko, Rusko, Mongolsko a Čínu. Zde 
obývají boreální a jehličnaté lesy 
do nadmořské výšky 3200 m. 

         (Zoo Děčín)

V aquaparku začala hlavní sezona, otevřeno je déle
Děčínský aquapark 1. června 

najel na letní provoz, což s sebou 
přináší řadu změn a novinek. Tou 
hlavní je prodloužení otevírací 
doby. Až do konce letních prázdnin 
se brány aquaparku otevírají každý 
den již v 9 hodin a uzavírají se ve 21 
hodin. Jedinou výjimkou je krytá 
hala, kde je v pondělí z důvodu 
sanitárního úklidu vždy otevřeno až 
od 13 hodin. Ranní plavání probíhá 
ve venkovním 25m a 50m bazénu 
od 6.30 do 8.00 hod., v totožných 
bazénech si můžete užít i příjemné 
večerní plavání od 19.45 do 20.45 
hod. V oba avizované časy bývá 
ideální dorazit pro plavce, kteří si 

chtějí kondičně zaplavat a protáh-
nout své tělo před nebo po práci. 
Nastartovat svůj den nebo hezky 

zrelaxovat, to je parádní plán, co 
říkáte? Než k nám především 
v odpoledních hodinách dorazíte, 

doporučujeme podívat se na našem 
webu, recepci či místech určených 
pro plavčíky na rozpis obsazenosti 
plaveckých drah. Především v 50m 
bazénu pravidelně trénují sportovní 
kroužky a oddíly, které mají dráhy 
rezervované. Venkovní bazén atrak-
cí loni v polovině června prosvítila 
nová skluzavka, která je 11,7 metru 
dlouhá a záhy po svém uvedení do 
provozu si ji návštěvníci velmi oblí-
bili. A v hlavní sezoně při krásných 
slunečných dnech byla v perma-
nenci od rána do večera. Přijdete si 
tuto unikátní skluzavku vyzkoušet 
na vlastní kůži? Zábavu na ní si užijí 
všechny generace.          (Aquapark)
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Dětské hřiště v Křešicích v Země-
dělské ulici, které slouží malým 
návštěvníkům z této lokality a také 
dětem z protější mateřské školy, 
má nově opravené herní prvky. Ty 
jsou nyní díky barevnému nátěru 
mnohem veselejší. 

Lávka přes koleje k východnímu 
nádraží je již průchozí. Firma zde 
od začátku května prováděla 
reklamační práce, které se protáhly 
oproti původnímu předpokladu 
cca o 5 dní. 

Nechce se vám na úřad a čekat 
frontu u pokladny magistrátu? Po-
platky můžete jednoduše zaplatit 
prostřednictvím Platební brány. 
Využít lze i platební automat, 
který najdete v suterénu budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí 
(bezbariérový vhod z boční strany 
budovy). 

V pátek 7. července budou všechna 
pracoviště Magistrátu města Děčín 
v budovách na Mírovém náměstí 
a v ulici 28. října z provozních 
důvodů uzavřena. Děkujeme za 
pochopení. 

Od 1. července čeká cestující měst-
ské autobusové dopravy v Děčíně 
poměrně výrazná změna. 25 zastá-
vek totiž bude takzvaně „na zname-
ní“, což znamená, že pokud na nich 
nebude chtít nikdo nastoupit či 
vystoupit, autobus v nich nebude 
stavět, což mu nyní určuje přeprav-
ní řád. Více informací najdete na 
webu www.dpmdas.cz.

Na silnici mezi Děčínem a Hřen-
skem čekejte dopravní omezení. 
ŘDS zde opravuje most přes strž 
(ev. č. 62-026). Nyní se zde pracuje 
na rozšíření komunikace a násled-
ně začne frézování staré asfaltové 
vrstvy. Práce probíhají za částečné 
uzavírky s kyvadlovým provozem 
řízeným semafory. Práce by měly 
být hotové letos v říjnu. 

Také letos nebude chybět letní 
kino na zámku. Proběhne od 5. 7. 
do 13. 8. na hlavním nádvoří. Pořá-
dání letního kina má několikaletou 
tradici a mezi obyvateli města 
a návštěvníky se těší velké oblibě. 

Radní města schválili rekonstrukci 
místní panelové komunikace v Dol-
ním Žlebu nacházející se v zářezu 
svahu nad mezinárodní železniční 
tratí Praha-Drážďany.  Tato komuni-
kace je již ve špatném stavu, který 
by mohl ohrozit bezpečnost na že-
lezniční trati, a zároveň také slouží 
jako jediná přístupová a příjezdová 
cesta pro místní obyvatele. Město 
v nejbližší době nechá zpracovat 
projektovou dokumentaci na pro-
vedení prací. 

Město bylo úspěšné se svou žádos-
tí o dotaci na obnovu Císařské vy-
hlídky na Kvádrberku a z Programu 
na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2023 obdrží téměř 200 tisíc 
korun. Přijetí dotace ještě bude 
schvalovat zastupitelstvo města. 
Na Císařské vyhlídce se nachází 
obelisk, který zde byl umístěný  
v roce 1879 u příležitosti stříbrné 
svatby císaře Františka Josefa I. a cí-
sařovny Alžběty Bavorské. Obnova 
bude stát téměř 570 tisíc korun. 

Zastupitelé města se sejdou  
29. června na Střelnici. Jednání 
začne ve 14 hodin. 

Obyvatelé Želenic mohou využívat 
nová parkovací místa. Vznikla 
na bývalé točně autobusu v ulici 
U Tvrze. Díky této investiční akci 
došlo také k úpravě autobusové 
zastávky – vznikl tu záliv, kam 
autobus zajíždí. V lokalitě bylo také  
změněno dopravního značení.

Ke konci května se uskutečnila 
v ZŠ Boletice celoškolní akce pod 
názvem POKOS (branný den). Děti 
ze všech ročníků a tříd se vydaly se 
svými vyučujícími do terénu v okolí 
Boletic, kde na ně čekaly úkoly 
jako například orientace v krajině, 
zdravověda, hod granátem na cíl, 
slaňování či transport raněného. 
Poděkování patří všem, kteří se na 
akci podíleli. 

Po kratší pauze rozhoupala ZŠ 
Máchovo náměstí divadelní prkna 
a uspořádala opět tolik oblíbenou 
Akademii, a to 2. 6. Tématem před-
stavení byl Mezinárodní den dětí 
a celá show byla rámovaná písněmi 
a scénkami z filmu Ať žijí duchové. 
Moderátorských pozic se ujali žáci 
Nela Myšková a Magdaléna Trnko-
vá, Adam Olešnanik a Matouš Lána, 
dále pak Anna Rážová, Tymur Cher-
cheliuk, Oleksii Lohvynenko a Iryna 
Lohvynenko. Poděkování patří 
nejen všem učinkujícím a jejich 
učitelům, ale i Štěpánce Domecké, 
Lukáši Mihálymu, Janě Kubátové, 
Elišce Brandové a Barboře Miloto-
vé, kteří měli celé představení pod 
patronátem. 

Smetanovo nábřeží patřilo mladým 
hasičům. Soutěžilo se v požárním 
útoku dětí v kategoriích: přípravka, 
mladší a starší. Pořádající družstvo 
Děčín Staré Město obsadilo  
2. místo v kategorii mladší a 3. mís-
to v kategorii starší. Vítězné týmy: 
přípravka - Labská Stráň, mladší - 
Vilémov, starší - Boletice.

Z provozních důvodů již nemohou 
zájemci z řad veřejnosti využívat 
počítače s internetem v budovách 
magistrátu na Mírovém náměstí 
a v ul. 28. října. Zájemci ale mají 
možnost využívat internet v měst-
ských knihovnách. Veřejný přístup 
k internetu je zřízen v budově 
Městské knihovny Děčín I., dále 
v pobočkách knihovny Podmokly, 
Boletice, Bynov, Želenice, Staré 
Město. Veřejný internet je pro 
registrované „čtenáře“ zdarma 
prvních 120 minut

Od 3. července začne rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v ulicích 
Plavební, Řetězová, K. Čapka. Práce 
jsou naplánované do 30. listopa-
du. Přehled aktuálních uzavírek 
najdete na webu města www.
mmdecin.cz. 
 

Další dva projekty realizované  
v rámci participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín jsou hotové. Prvním 
z nich je návrh z ročníku 2020 
Chodník k mateřské školce, díky 
kterému došlo k propojení ulice 
Hrdinů chodníkem s MŠ Májova. 
Druhým hotovým projektem  
z loňského ročníku je Sezení 
na travnaté ploše Komenského 
náměstí, které vyrobil navrhovatel 
projektu společně se studenty.

Práce na dokončení etapy C Obno-
vy historické části Podmokel, které 
zahrnují dodělání stavebních úprav 
komunikací, chodníků a instalaci 
a montáž elektrických rozvodů 
a zařízení, by měly být zahájeny 
během léta a potrvají zhruba do 
konce roku. Zhotovitelem je firma 
DC AVEX, s.r.o.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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Z Českého poháru kanoistů konečně medaile
Slunečné, ale větrné počasí 
z kraje června trochu potrápilo 
kanoisty při dalším díle národní-
ho poháru na dráze Labe areny 
v Račicích. 

Zatímco pro dospělé a juniory 
byl tento závod hlavní nominací 
pro Evropské hry a MS, dorost 
a žactvo bojovalo o pohárové 
body a šanci pro výběr do Spor-
tovních center mládeže. 

Mezi dospělými se skvěle 

předvedly naše odchovankyně 
v dresu VSC Victoria Adéla Házová 
a Kateřina Zárubová a obě by se 
měly představit jak v Krakově při 
EH, tak při MS v Duisburgu, kde již 
budou usilovat o místenky na OH 
do Paříže.

V juniorských nominačních 
závodech jsme tentokrát zástup-
ce neměli, a tak jsme upírali naši 
pozornost na dorostence a také do 
žákovských kategorií. 

Po dalším zlepšení a již stabilní 

účasti ve finále se podařilo Jaku-
bovi Nyarimu poprvé dosáhnout 
na medaili a bronzem ze sprintu 
na 200 m si zajistil své první velké 
stupně vítězů. Na pětistovce přidal 
6. místo a na deblu si s Nykytou 
Poddubnyim zajeli finále B. 

Další pěkné finálové výsledky si 
připsali dorostenci Matěj Tonder 
a Vojta Kopecký v obou deblech, 
kde na 500 m i 1 km finišovali na 
5. pozici. V singlech Vojtovi znovu 
těsně finále uteklo, a tak se oba 

představili v malém finále o 10.-18.
místo. Ve stejné kategorii deblů 
na 500 m dosáhli poprvé na velké 
finále i Robert Veselý s V. Hojným 
a obsadili 8. příčku. Také na 8. místě 
v A finále dokončila svou premiéru 
v deblkanoi Karolina Válková.

Účast v B finále a tím cenná 
umístění ve druhé desítce singlo-
vých závodů přidali N. Poddubnyi, 
E. Zelinková, R. Bromová, A. Košna-
rová a V. Pavlišová.   
                    (T.CH.)
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Děčín se zařadil v kraji mezi nejúspěšnější
Poslední víkendy proběhly ve 

znamení plaveckých závodů, a to 
na krajské úrovni. Přebory Ústecké-
ho kraje nejmladšího žactva hostil 
Varnsdorf, kde naši plavci získali 
20x stupně vítězů. Největší úspěch 
patří Tomáši Čermákovi, který 
vybojoval 6 zlatých medailí a bude 
tak obhajovat české tituly. 

Za desetileté sbírali medaile tři 
zástupci Plaveckého klubu Děčín 
– Albert Votík, Eliška Horáčková 

Pólisté jsou opět mistry Česka

Děčínští pólisté po loňském zis-
ku mistra ČR v kategorii U17 letos 
startovali v 1. lize staršího dorostu 
/kat. U19/. Tuto soutěž vyhráli 
a stali se mistry ČR. Tato dlouho-
dobá soutěž se odehrála v období 
říjen až květen a odehrála se  
v 5 turnajích v nichž se odehrály 
vždy 4 zápasy. Každé družstvo bylo 
pořadatelem jednoho turnaje.                                                                                                                         

Družstvu Děčína se dařilo porá-
žet všechny soupeře, až na druž-
stvo Komety Brno, s kterým měli 
děčínští pólisté po 4 turnajích
vyrovnanou bilanci dvě výhry 
a dvě porážky. Děčín po 4 turna-
jích vedl celou soutěž s 42 body 
před Brnem.

O vítězi 1. ligy se rozhodovalo 
v posledním květnovém víkendu 
v děčínském aquaparku. Hráči 
Děčína postupně porazili, v po-
sledním utkání soutěže se utkala 
neporažená družstva turnaje: 

domácí pólisté a pólisté Komety 
Brno. Děčínu k vítězství stačila 
remíza, Brno muselo vyhrát. 
Zápas byl vyrovnaný a dramatic-
ký do poslední vteřiny. Domácí 
od samého začátku odpovědně 
a čistě bránili, soupeř se dopou-
štěl hrubých chyb, za které byl 
vylučován a v závěru mu chyběli 
2 hráči pro 3 osobní chyby. Děčín 
v první čtvrtině získal náskok 
4:3 díky brejkům, který v druhé 
části navýšil na 7:5. Ve třetí části 
se domácím nedařila přesilová 
hra a brněnští hráči snížili na 8:7. 
V závěrečné části se obě družstva 
snažila rozhodnout utkání střel-
bou z dálky a oba brankáři kryli 
spoustu těžkých střel. Brnu se 
podařilo vyrovnat na 8:8. V čase 
1:35 Děčín získal přesilovou hru, 
kterou proměnil. Soupeř opět 
vyrovnal na 9:9 v čase 44 s před 
koncem utkání. Domácí měli v dr-
žení míč, ale příliš brzy jej ztratili. 
Brno si vzalo oddechový čas  
23 s před koncem, dalo do útoku 
i brankáře, Děčín získal balon 
a kapitán Rameš s ním naplaval 
do branky a 1 s před závěrečným 
hvizdem pečetil výhru 10:9. 

                     (Alois Sýkora)

a Adéla Sobotková. 
U nejmladší kategorie 2014 naro-

zení bylo úspěšné duo Filip Kadlec 
a Beata Kafková.

Starší žactvo zavítalo do Rumbur-
ku 3.-4. června. Trenéři Děčína tyto 
přebory pojmuli jako generálku 
před Letním mistrovství ČR 2023. 

Naši plavci nezklamali, předvedli 
skvělé výkony a hned 7 děčínských 
se kvalifikovalo zaplavanými časy 
na mistrovství v Plzni a Mladé Bo-

leslavi – Petr Šolín, Jakub Svoboda, 
Barbora Silná, Tereza Vaščíková, 
Alžběta Blažková, Anežka Žáčková 
a Simona Poláková. Celkem výběr 
Děčína nasbíral 36 krajských me-
dailí, 2 stupně vítězů v týmových 
štafetách a předznamenal slibnou 
formu našich plavců do vrcholu 
plavecké sezóny. 

Těšíme se na další zprávy snad
i o českých medailích pro Děčín.
Hodně štěstí.     (JM)

Rytíři DDM Děčín na turnaji Mixle Pixle 2023
Tým Rytířů z DDM Děčín byl bě-

hem víkendu 20.-21.5. v České Tře-
bové a reprezentoval Ústecký kraj 
na hokejbalovém turnaji Mixle Pixle 
v kategorii U11. Hokejbalového 
klání se zúčastnily týmy z Pardubic, 
Prahy, Svitav, Kyjova a Kladna.

 Turnaj byl originální tím, že si 
děti zahrály nejen za svůj domov-
ský tým, ale jak název napoví, hráči 
se proházeli a druhý den sehráli 
nový turnaj s původními protihráči 

podle náhodného losu. Nechyběly 
skvělé výkony, spousta zážitků 
i zábavy a nová přátelství. Sestava: 
Josef Švejda, David Hakl, Ondřej 
Turek, Jan Bartl ml., Tomáš Otra-
dovský, Marek Pilař, Samuel Hakl, 
Matyáš Turek, Milan Mareš, Štěpán 
Kvasnička. Trenéři: Bc. Jan Bartl st., 
Michal Novák. 

Děkujeme organizátorům a bu-
deme se těšit opět na příští ročník. 

              (Jan Bartl)

Největší sportovní mládežnická akce v Děčíně 
již počtvrté, to je florbalový DC OPEN

4. ročník největšího a nejkom-
plexnějšího turnaje v Děčíně je 
zdárně za námi. Celého florbalo-
vého seriálu se zúčastnilo přes 800 
florbalistů v 79 týmech. 

Florbalový klub při DDM Děčín 
se během turnaje nesoustředil jen 
na ligová mužstva, ale našel si cestu 
i do mateřských škol a základních 
škol, které v letošním roce ve 
velkém DC OPEN naplnily. Zápasy 
jsme nabídli i samotným rodičům 
nebo florbalovým akademiím, 
o které se florbalový klub při 
DDM Děčín stará na 5 základních 
školách. Za zmínku stojí, že Děčín 

byl úspěšný na všech frontách 
během celého týdne – bronz slavili 
elevové, stříbro získaly příprav-
ky a starší žáci. Nejcennější kov 
vybojovali mladší žáci. Jako úspěch 
však vnímáme, že akci takového 
rázu dokáže florbal při DDM Děčín 
uspořádat i přes chybějící sportovní 
halu, kterou město již dlouhé roky 
slibuje.  Děčín je dostatečně velké 
město na to, aby nabídlo stejné 
tréninkové podmínky více sportům, 
než je tomu nyní. Florbalisti 25 let 
reprezentují s hrdostí Děčín mimo 
Děčín.  

     (Florbalový klub Děčín)
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MTC/tipy16. června 2023

Léto v Děčíně: Je z čeho vybírat 
Městské slavnosti jsou sice za 

námi, přesto si můžete užívat 
spoustu zajímavých kulturních 
a společenských akcí. 

Koncert Guitar Arte Trio 20.6.
Na nový sál Magistrátu města 

Děčín se můžete zajít podívat už  
v úterý 20. 6. Slavnostní koncert dě-
čínských kytaristů z Guitar Arte Trio 
proběhne v budově bývalé městské 
knihovny, dnes magistrátu na Mí-
rovém náměstí v Podmoklech. Před 
koncertem bude na místě drobné 
občerstvení, vstupenky lze kupovat 
jak do sálu, tak na balkon. Zakoupí-
te je na www.vstupenkadecin.cz.

Ahoj, prázdniny! 23. 6.
Letně laděný večer, který pořádá 

Městské turistické centrum společ-
ně s Městskou knihovnou Děčín, 
se bude konat v pátek 23. 6. od 
17:00 u Infocentra pod knihovnou. 
Akce je určena dětem, studentům 
i dospělým - jednoduše všem, kteří 
už se těší na prázdniny. Těšit se 
můžete na novou autorskou kapelu 
Aničky Duchařové a Anežky Kubá-

tové, které se nebojí zpívat  
o tom, co se děje na nebi, ale 
i v podzemí dětských dušiček. 
Tanečně divadelní koncert tak jistě 
potěší i ty nejmenší. Na akci si také 
můžete vyrobit vlastní bláznivý 
notýsek nebo si dát něco dobrého 
z grilu a k tomu vychlazené točené 
pivo. K poslechu i tanci pak zahrají 
také děčínští Dj’s z DCGround. 

Živá Křížovka
Každou středu si můžete užít živá 

vystoupení hudebníků z celé ČR  
v Křížové ulici. Produkce začíná 
vždy v 18:00 a díky velkému zájmu 
byly na místo přidány lavičky, baro-
vé pulty a dřevěné stánky nabízející 
víno, míchané drinky a další nápoje. 
Jaký bude program v následujících 
týdnech? 
21. 6. Justin Lavash - anglický 
kytarový mág s charismatickým 
chraplákem
28. 6. Brigita a Štěpán - pražské 
folkové duo s vlastním tvorbou

5. 7. Planeta Anna - zajímavá po-
uliční kytaristka a zpěvačka  
s rytmickým doprovodem
12. 7. Milli Janatková - autentická 
performerka, hudebnice a výtvarni-
ce, propojující umělecké žánry  
a obory. Věnuje se improvizaci, 
skladbě, zpěvu a hře na kytaru a bicí

Rogalo DC
Neděle patří hudebním odpo-

ledním na Smetanově nábřeží. 
Každou neděli je zde hned několik 
hudebních představení, program 
je vždy velmi pestrý. K dispozici je 
také drobné občerstvení, začátek 
akce vždy v 15:00.

Bistro nad ferratou
K létu patří i pěkné posezení 

na terase. Bistro nad ferratou na 
Pastýřské stěně je od června do 
srpna otevřené každý den, a to od 
10:00 do 18:00. V nabídce je drobné 
občerstvení, letní drinky, káva či zá-
kusky. Užijte si odsud krásný výhled 
na Děčín. 

Další kulturní tipy najdete na 
straně 15.                                       (MTC)
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16. června 2023 povodně 2013

Jak to bylo před deseti lety: 

Patnáct lidských životů a miliar-
dové škody přinesly záplavy  
v Česku v roce 2013. Nevyhnuly se 
ani Děčínu. 

Letos je to již deset let, co naše 
město zažilo další ničivou povo-
deň. Ve čtvrtek 6. června 2013 
vystoupala hladina Labe v Děčíně 
na 10,72 m, což bylo jen o metr 
dvacet níže než v srpnu 2002. 
Díky zkušenostem a protipovod-
ňovým stěnám nedosáhly škody 
takových rozměrů jako v roce 
2002, přesto byly značné. 

Co vše se tehdy dělo? 
- Hasiči odčerpávali vodu v pod-
jezdu mezi Ústeckou a Dělnickou 
ulicí, a tak se podařilo zachovat 
průjezdné místo z jedné strany 
řeky na druhou.
- Pravý břeh Labe ochránily z větší 
části protipovodňové stěny – 
nedošlo k zatopení polikliniky, 
aquaparku, zimního stadionu, 
rezidenční čtvrti na Starém Městě 
a důležité spojující komunikace. 
- Také se ukázalo, že ochrana břehu 
levého je nedostatečná, stěny jsou 

zde vybudovány pouze na dva-
cetiletou vodu, takže sportoviště 
i Labské nábřeží bylo zatopené.
- Dopravní spojení mezi pravým 
a levým břehem zajišťovala vlaková 
kyvadlová doprava. 
- S odstraňováním škod po po-
vodni pomáhalo v Děčíně asi 50 
vojáků. Podívat se na škody přijel 
tehdejší náčelník generálního 
štábu a současný prezident ČR Petr 
Pavel. 
- Škody na majetku se vyšplhaly do 
desítek milionů korun, nejvíce byla 

postižena sportoviště v ulici Práce 
a také prostory městské knihovny 
v Děčíně I. 

Povodně v roce 2013 postihla 
především Jihočeský, Plzeňský, Ús-
tecký, Liberecký, Královéhradecký, 
Středočeský kraj a Prahu. Vyžádaly 
si 15 lidských životů. Škody přesáh-
ly 15,3 miliardy korun.  

Fotogalerii z povodní roku 2013 
najdete na webu města v aktua-
litách, na YouTube města můžete 
zhlédnou také videa na toto téma.  
           (Romana Silvarová)
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Povodně v Děčíně rok 2013
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UTERKY.CVUTDECIN.CZ
20. 6. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

ODHALENÍ 
ARTEFAKTU 

„TABULA RASA“  

POZOR ZMĚNA TERMÍNU 
20. 6. 2023

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN 

24. ČERVNA 2023 V 19.00  

Car l  Or f f  

CARMINA 
BURANA 
Děčínský pěvecký sbor  
Chorea Academica  
sbormistr  Jiř í  Holubec  
 
Li toměř ický fes tivalový sbor  
Smíšený sbor   
Konzervatoře v  Tepl ic ích  
sbormistr  Roman Pallas  
 
Symfonický orches tr  
Konzervatoře v  Tepl ic ích  
 

Jana Červ inková   soprán  
Pe tr  Matuszek     baryton  
Matě j  Ko trba     tenor  
 
dirigent  Jiř í  Knotte  

MĚSTSKÁ POLICIE DĚČÍN

PODMÍNKY PŘIJETÍ:

"Jde o rizikovou práci
v terénu, strážníci musí
mnohokrát zakročovat

 a výborná fyzická kondice
je proto nezbytnou

podmínkou."

Občan České republiky
Bezúhonnost
Spolehlivost 
Starší 18 let
Středoškolské vzdělání
ukončené maturitou 
Zdravotní, fyzická 

       a psychická způsobilost

KONTAKTY:

marcel.horak@mmdecin.cz

PŘIHLAS
SE TEĎ!

+420 412 593 180
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

V rozpisu pohotovosti může docházet ke změnám, aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz v sekci Lékařská a zubní pohotovost. 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

        16. 6. 2023 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        17. 6. 2023 sobota MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
        18. 6. 2023 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín-Boletice 412 550 383 
        19. 6. 2023 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
        20. 6. 2023 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        21. 6. 2023 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
        22. 6. 2023 čtvrtek MUDr. Slavíková B.Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
        23. 6. 2023 pátek MUDr. Herrmannová 28.října 11, Děčín  412 519 765 
       24. 6. 2023 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
       25. 6. 2023 neděle MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
       26. 6. 2023 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III- Staré Město 412 519 861 
       27. 6. 2023 úterý MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
       28. 6. 2023 středa MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V – Rozbělesy 604 680 690 
        29. 6. 2023 čtvrtek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
        30. 6. 2023 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne 8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

17. 6. – 18. 6.    so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 777 598 949 
24. 6. – 25. 6. so - ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 

 

pohotovost/různé16. června 2023

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A. S.
vyhlašuje výběrové řízení na pozici

ŘEDITELE  SPOLEČNOSTI
Požadavky na uchazeče:
► ukončené vysokoškolské vzdělání ekonomického, dopravního, 
    technického nebo právního směru
► praxe nejméně 10 let v dopravním oboru, z toho nejméně 5 let 
    nepřetržité praxe na pozici odpovědné za vedení a řízení většího     
    kolektivu v dopravní společnosti
► znalost německého nebo anglického jazyka na komunikativní úrovni
► dobrá znalost právních předpisů v oblasti pracovního, občanského,   
   obchodního práva a znalost v oblasti veřejných zakázek
► uživatelská znalost práce na osobním počítači (zejména znalost 
    aplikací Microsoft Word, Excel, Outlook apod.)
► odbornost, komunikativnost, dobré rozhodovací a organizační schop-    
    nosti, samostatnost, smysl pro týmovou práci, odpovědnost, pečlivost 
    a ochota k dalšímu vzdělávání, morální a občanská bezúhonnost
► řidičský průkaz skupiny B podmínkou, skupiny D výhodou

Podmínky účasti ve výběrovém řízení :
Pro účast ve výběrovém řízení jsou uchazeči povinni doručit své 
přihlášky nejpozději dne 30. 6. 2023 do 12.00 hod. na adresu: Dana 
Šulhánková, sekretariát ředitele, Dopravní podnik města Děčína, a. s., 
Dělnická 106, Děčín VI.

K přihlášce je nutno přiložit:
profesní životopis, kopie dokladů o dosaženém vysokoškolském vzdě-
lání, originál nebo ověřenou kopii výpisu z rejstříku trestů uchazeče ne 
starší 3 měsíců přede dnem doručení přihlášky, motivační dopis s ná-
hledem na další rozvoj společnosti (max. 1 strana A4), písemný souhlas 
se zpracováním osobních údajů pro účely výběrového řízení ve smyslu 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

Nástup možný od 1. října 2023, nejpozději od 1. 1. 2024.



nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557
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před zařízeného bytu 1+1 v Děčíně III 
- Staré Město. Max pro dvě velmi slušné, 
pracující osoby. Ihned k dispozici.

Nájemné 6.000,- Kč jistina 15.000,- Kč
stálé měsíční platby 2.857,- Kč

DLOUHODOBÝ PRONÁJEM

Více foto 

a info na

TJ Sokol 
Jalůvčí

nabízí 

PRONÁJEM 
TENISOVÝCH KURTŮ

včetně zázemí 
(za konečnou autobusu 
č. 210 na Jalůvčí). 
Objednávky na 

tel. 606 680 263

NÁŠ ŽIVOT

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

AKCE 30% 
do 30.6

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

Rozšiřujeme tým o: 
 Obchodního specialistu ve výrobní společnosti
 Vedoucího údržby na provoze
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technologa provozu
 Technologa obrábění
 Operátory do výroby
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst



ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

OZNÁMENÍ

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
 TV

RD
É D

ŘE
VO

LIS
TN

ATÉ
 PO

LOT
VR

DÉ 
DŘ

EVO

JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
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Dětem zajistíme: celodenní pitný 

režim a stravu (2x svačina, oběd) 

• jezdecký výcvik pod dozorem 

zkušených jezdců • zábavu

pro děti 
od 5–16 let

Cena 
za turnus 
4.000 Kč

Bližší info na tel.: 737 559 198 • 774 934 094 (volat po 17. hodině)
email: jezdeckyklubludvikovice@seznam.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

U KONÍ
V LUDVÍKOVICÍCH

při špatném 
počasí budou děti 

v hale

Povinná výbava: helma na kolo • pevná obuv • dlouhé kalhoty

10.7. - 14.7.
28.8. - 1.9.
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Tepelná čerpadla PZP - když chcete to nejlepší
Před více než třiceti lety začala par-
ta nadšenců v Dobrušce vyrábět te-
pelná čerpadla vlastní konstrukce. 
Protože se jedná o velmi kvalitní 
a robustní stroje, většina těch prv-
ních dodnes funguje.

Dnes jsou tepelná čerpadla od � rmy 
PZP absolutní elitou v oboru, jsou 
známa inovativním řešením, robust-
ní konstrukcí (250 kg), spolehlivostí, 
tichým provozem a dlouhou život-
ností až 25 roků. 

Společnost PZP HEATING, a.s. je nyní 
součástí švýcarského koncernu AFG 
- jednoho z největších evropských 
hráčů v tepelné technice. V Opočně 
stojí moderní výrobní hala, ve které 
se vyrábí 10 tisíc kusů tepelných čer-
padel za rok. 

Největšími odběrateli jsou Švýcaři, 
Rakušané a Němci, kde se čerpadla 
prodávají pod značkou KERMI. Zhru-
ba pětina produkce je instalována 
v ČR. 

Rozhovor o tepelných čerpadlech se Zdeňkem Čvančarou - regionálním zástupcem � rmy: 
Tepelná čerpadla instalujete dva-
náct let. Změnila se během té doby 
situace na trhu?
Naprosto zásadně. Před dvanácti 
lety jsem zákazníkům vysvětloval, 
že tepelné čerpadlo není hračka 
pro bohaté, ale normální topení. 
Dnes jsou díky ekologickým tren-
dům tepelná čerpadla a fotovoltai-
ka žádaným a  nabízeným zbožím.  
To je zajisté dobré, tepelná čerpa-
dla jsou ekonomicky i  ekologicky 
výborným řešením, navíc je to pro 
uživatele zařízení nevyžadující ob-
sluhu. 

Takže samá pozitiva?
Trh roste a vyvíjí se velmi překotně. 
Počet � rem nabízejících tepelná 
čerpadla se ztrojnásobil. Bohužel se 
trendu chytila i spousta � rem, kte-
ré to pojaly jako příležitost rychle 
vydělat peníze. Najmou obchodní 
zástupce, kteří dostanou dvodenní 
školení a jdou zákazníkům slibovat 
zázraky a uzavírat smlouvy. Násled-
ně přijedou tepelné čerpadlo insta-
lovat narychlo vyškolení  chlapi od-
někud z  daleka. Když potom něco 
přestane fungovat, neseženete ani 
obchodního zástupce, ani ty chlapy 
z daleka.

Jak složitá je instalace  tepelného 
čerpadla?
Poměrně dost a  je dost věcí, které 
přitom můžete pokazit. Není to 
jen o  tom prodat a  zapojit nějaké 
zařízení. K  tepelnému čerpadlu je 
potřeba vytvořit i  nějakou kotelnu 

a  a  tu spojit se stávajícím topným  
systémem v domě a rozvody teplé 
vody.  Každý dům je jiný, proto by 
i instalace tepelného čerpadla měla 
být promyšlená a  kvalitně prove-
dená tak, aby vše dobře a  dlouho 
fungovalo.

Jaké jsou nejčastější problémy 
s tepelnými čerpadly?
Asi nejčastějším příběhem je to, 
že si lidé z  cenových důvodů po-
řídí tepelné čerpadlo, které je pro 
jejich dům slabé. Potom nastane 
situace, že mrzne, a  mají doma 16 
stupňů. To se řeší velmi špatně. Buď 
přitápíte jiným zdrojem - nejčastěji 
elektrokotlem, nebo musíte výraz-
ně snížit tepelné ztráty domu a za-
teplit dům. Někdy je to vina zákaz-
níka, že nemístně šetřil, ale zároveň 
i montážní � rmy, která mu to měla 
vysvětlit a  rozmluvit. Často je to 
vina dodavatelské � rmy, která něco 
prodává hlava nehlava a  je jedno, 
zda to bude fungovat.

Jaká je životnost tepelných čerpa-
del?
U  naprosté většiny tepelných čer-
padel je očekávaná životnost 12 až 
15 roků. Tepelná čerpadla PZP jsou 
stroje na těžkou práci a životnost 25 
roků, někdy i více. Kromě rodinných 
domů jimi vytápíme i  průmyslové 
objekty, hotely, školy, penziony.
 
Co je příčinou tak rozdílné život-
nosti?
Je rozdíl, jestli si pořídíte robustní 

zařízení o  hmotnosti o  hmotnosti 
250 kg, nebo jiné, kterí váží polovi-
nu. To je sice levnější, ale rozhodně 
není srovnatelné z  hlediska výko-
nu, topného faktoru, hlučnosti ani 
životnosti. Dodavatelé materiálů 
a komponent pro čerpadla PZP jsou 
vybíráni velmi pečlivě, v  kvalitě se 
nedělají kompromisy. Jedná se o � r-
my ze Švédska, Japonska, ČR a Ně-
mecka. Dalším důvodem je kvalita 
servisu. Obecně se dá říci, že čerpa-
dlo udržíte v provozu dokud budou 
náhradní díly a  kvalitní servnisní 
technik. Někteří dodavatelé servis 
moc neřeší. Dokud běží velkovýro-
ba, vymění kus za kus nebo kaniba-
lizují díly z  čerpadel ve skladu. Až 
dojdou, tak dojdou.

Co je to COP?
„Koe� cient Of Performance“. Je to 
údaj o tepelné účinnosti tepelného 
čerpadla. Zjednodušeně: u  špičko-
vých tepelných čerpadel topím vý-
konem 10 kW, ale platím průměrně 
jenom 2 kW, jelikož zbytek výkonu 
získám z  prostředí. U  levných te-
pelných čerpadel je tento poměr 
horší, někdy výrazně. Podobně jako 
spotřeba paliva u  automobilu není 
konstatní, ale mění se podle situace 
a  způsobu jízdy, koe� cient COP se 
také mění podle počasí a  požado-
vané teploty. Chceme-li si porovnat 
výkon, účinnost, případně hlučnost 
tepelných čerpadel, je třeba si vy-
žádat od dodavatele tabulku o mě-
ření ze státní zkušebny. Pokud vám 

dodavatel nechce nebo nemůže 
předložit kompletní technické para-
metry a říká jen jeden údaj vytržený 
z kontextu, kupujete zajíce v pytli.

Kolik stojí tepelné čerpadlo?
Cena kompletní instalace „na klíč“ 
se podle velikosti domu výkonu 
čerpadla a  vybavení kotelny po-
hybuje od 250 do 450 tisíc včetně 
DPH. Někteří dodavatelé pošlou 
cenu samotného zařízení a základ-
ního příslušenství a  cena instalace 
a  DPH bude dopočítaná později. 
Někteří dodavatelé požadují po zá-
kaznících  rozsáhlé přípravné práce 
a oni přijedou jenom osadit a zpro-
voznit tepelné čerpadlo.

Jaký je rozsah vašich služeb?
Jsme � rma o  třech lidech, našim 
cílem není dělat díry do světa, ale 
poskytovat kvalitní služby. Provádí-
me instalace tepelných čerpadel „na 
klíč“, často včetně topného systé-
mu, podlahového vytápění, ohřevu 
teplé vody, případně vody v  bazé-
nu. Provádíme veškeré servisní prá-
ce na tepelných čerpadlech, údržbu 
topných systémů včetně jejich pro-
plachu a  čištění, instalace magne-
tických � ltrů a  plnění upravenou 
vodou pro dlouhou životnost celé-
ho zařízení.

Zdeněk Čvančara
tepelná čerpadla

úsporné systémy vytápění
t: 775 855 301

e-mail: cvancara.z@gmail.com

www.pzpheating.cz
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 17. 6. - 30. 6. 2023    16. června 2023

Kino Sněžník Muzeum Děčín

Amida centrum

Rogalo DC

Městská knihovna

PÁ 23. 6.  20.00
SILNÝ ŘEČI - BK Armex Děčín
Speciální díl talk show věnovaný 
děčínskému basketbalovému týmu 
Válečníků!

ÚT 27. 6.  19.00
GARÁŽOVÝ KVÍZ - HERNÍ SPECIÁL

PÁ 30. 6.  22.00
MGB& a Větrno 
Poslední koncert této sezóny bude 
rovnou dvojitý a ještě k tomu 
křest kapel, které se pohybují mezi 
folkem a rockem.

Zoo Děčín
PÁ 30. 6. 
Za odměnu do zoo - děti školou 
povinné, 6–15 let vstup do zoo 
zdarma. 

trvá do 30. 9.
KUDy, KUDy CESTIČKA
Výstava je věnována rozmanitostem 
kartografie v mnoha podobách.

PÁ 30. 6.  11.00

Dobrodružství s kapitánem 
Rudovousem aneb Výprava 
do světa LEGO pirátů

NE 18. 6.  19.00
Meditace na novoluní se Zlatkou 
Koštejnovou

So 17. 6.   14.30  3D, NE 18. 6.  14.30  3D
So 24. 6.   15.00  3D, NE 25. 6.  15.00  2D
MEZI ŽIVLy 

So 17. 6. 17.00  DAB., NE 18. 6. 17.00  
DAB., ČT 22. 6.  17.00   DAB.
FLASH 

So 17. 6. 20.00, ST 21. 6.   20.00
ALIBI NA KLÍČ: DEN D

NE 18. 6. 20.00, ÚT 20. 6.   20.00
O MALÝCH VĚCECH

Po 19. 6. 19.00
IGOR LEVIT: BEZE STRACHU
 
ÚT 20. 6. 10.00

ŽIVOT PRO SAMOUKy

ÚT 20. 6. 17.30, ST 21. 6.   17.30
NOVÁ HRAČKA

ČT 22. 6. 20.00, NE 25. 6.   20.00
ST 28. 6. 20.00
ASTEROID CITy

PÁ 23. 6. 17.30, So 24. 6.   17.30
NE 25. 6. 17.30, ST 28. 6.   17.30
NIC VE ZLÝM

PÁ 23. 6. 20.00, So 24. 6.   20.00
PÁ 30. 6. 20.00
NOČNÍ MůRA   
   
Po 26. 6. 19.00
SUBURRA   
Podmokelský filmový klub

ÚT 27. 6. 19.00
KORESPONDENCE V+W  
Divadlo v kině

ČT 29. 6. 17.30
KRAKENTEENA RUBy

ČT 29. 6. 20.00   TiT.
PÁ 30. 6. 16.00   DAB.

INDIANA JONES A NÁSTROJ 
OSUDU

Přednáškový sál:
Po 26. 6.  18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby
Večer splněných hudebních přání. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

ÚT 27. 6.  16.00 
Koncert žáků Jiřího Smetánky

Pod knihovnou:
ÚT 20. 6.   17.00 
Bosá chůze
Workshop o bosé chůzi, zdravém 
chodidle a vlivu obuvi na správné 
fungování pohybového aparátu. 
Teorie i praxe s fyzioterapeutem 
Janem Holincem a majitelem bare-
foot obchodu Janem Krejčím. Sraz 
u Infocentra. 

PÁ 23. 6.  17.00
Panpelišky: Plevel, který ne-
vytrháš! - koncert, workshop + 
grilování a djs.
Tanečně divadelní koncert pod 
knihovnou, výroba bláznivého 
notýsku a následný program pro 
dospělé v duchu grill & chill. Občer-
stvení zajistí Nesserovo BBQ a pivo-
var Sever, o hudbu se postarají djs 
DCGROUND. 

Výstavy:
3. patro:
Miloň Novotný: PRySK – klasik 
české humanitní fotografie a jeho 
fotky z Prysku 70. a 80. let. 

2. patro:
„Kde jinde se o sobě více dozvě-
dět než v přírodě“ - Základní škola 
a Lesní mateřská škola Jurta.

1. patro:
Pomáháme naší krajině - realizace 
pozemkových úprav na Děčínsku. 

Smetanovo nábřeží 15-18 hodin
NE 18. 6. 
Nina Radnická trio - šansony
ZUŠ Děčín - sbory Kvítek a Po-
mněnky
Galiani Gypsy Jazz - Teplická rom-
ská kapela. Základ hudby tkví v kla-
sické hudbě, která je obohacena 
o romské čardáše i jazzové skladby, 
to vše v osobitém interpretačním 
pojetí, typickým pro ty nejlepší 
romské hudebníky. 

NE 25. 6.
Sissos - dvě australské sestry  mixu-
jící folk, blues a soul.
Marek Dusil - pražský písničkář. 
Jeho písně jsou směsí folk- rock- 
bluesového písničkářství.
Jeden z vítězů Šance Muzikus

Městské divadlo Děčín
NE 18. 6.  15.00
PROROCTVÍ
Vstupné: 150 Kč

So 24. 6.  19.00
CARMINA BURANA
Vstupné: 150 Kč



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
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scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR


